Resultado Ejercicio 2016

Ingresos:
Cuotas afiliacion

Subvenciones, Donaciones y otros

Recaudaciones actos, huchas, etc. 96,23
Donaciones (traspaso de Equo Federal) 1.540,00
Donaciones (directo cta. Bancaria Asturias) 209,00

Otros ingresos

Ayto. Langreo. Reembolso gastos acto Inmigracién 201,50

A) TOTAL INGRESOS

Gastos:

Arrendamientos
Alquiler sede
Colaboracion gasto electricidad

Gastos y materiales actos y campanas
Servicio de atencion infantil
Pancarta 1 de mayo
Stand Ciudad Verde Gijon
Dipticos "Conoces Equo"
Desplazamiento 4] Avilés
Desplazamiento acto Avilés Mujeres 7J
Megafonia acto campafia Avilés
Desplazamiento acto Langreo Inmigracion
Desplazamiento acto Ecofeminista noviembre
Desplazamiento presentacidn Petra Kelly
Carteles presentacién Petra Kelly
Espurribles Morés

Aportaciones a Plataformas
Conceyu contra la incineracién (2015)
Conceyu contra la incineracién (2016)

Otros:
Comisiones bancarias
Papel pizarra y rotuladores sede

B) TOTAL GASTOS

RESULTADOS ANO 2016:

2.177,00
178,23

169,40
95,03
247,50
179,08
100,00
225,95
42,35
201,50
313,42
177,18
30,40
201,34

300,00
200,00

3,00
11,28

2.778,00
1.845,23

201,50

4.824,73

2.355,23

1.983,15

500,00

14,28

4.852,66

-27,93



Conciliacion del resultado:

Saldo inicial en caja y bancos 97,77
Saldo final en caja y bancos 278,51 180,74
Cantidades pendientes de pago o pagadas por terceros
Retenciones de alquiler pagadas por Federal -390,99
Gastos de campafiia anticipados por Federal  -142,35 -533,34
Pagos de cantidades procedentes del afio anterior
Deuda con Eduardo Campomanes 161,32
Deuda con José Manuel Fernandez 163,35 324,67
= Resultado negativo afno 2016: -27,93
Cuenta con Federal:
Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/2014:
De 2014 (saldo de cuotas y otros devengos en 2013) 554,90
De 2015 (saldo de cuotas y otros devengos en 2014) 4.065,00
De 2015 (donaciones en 2015) 3.040,40
De 2016 (cuotas devengadas en 2015) 845,00
De 2016 (donaciones en 2016) 695,00
9.200,30
Transferencias recibidas y adeudos a Federal:
Suma de transferencias recibidas en 2015 y 2016: 7.198,90
Retenciones del alquiler y otras de 2015 418,78
Dominio 2015 10,76
Gastos atribuibles a campafia junio 16 142,35
Retenciones del alquiler y otras de 2016 390,99
Dominio 2016 (estimacioén) 11,00
8.172,78
Saldo a nuestro favor a 31/12/2016: 1.027,52

Informe de Tesoreria Federal sobre las cuotas recaudadas en 2016:

Recaudacion:
Total cuotas  6.290,00

RQDA 50,00

RQJ 100,00

ROQM 50,00
Reparto:

Federal 3.107,50

Territorio 3.107,50

RQJ 50,00

ROQM 25,00



Desglose de Ingresos y Gastos del Ejercicio 2016. Porcentajes

Resumen de ingresos y gastos ordinarios del ejercicio:

Ingresos totales 4.824,73
Gastos totales 4.852,66
Resultado: -27,93

Desglose de ingresos:

Ingresos por cuotas afiliados 2.778,00 57,58%
Encuentros, huchas, etc. 96,23 1,99%
Ingresos por donaciones 1.749,00 36,25%
Aportacidon Ayuntamiento de Langreo 201,50 4,18%
Total ingresos 4.824,73 100,00%

Desglose de gastos:

Arrendamientos (incluye electricidad) 2.355,23 48,53%
Gastos y materiales actos y campanas 1.983,15 40,87%
Aportaciones a Plataformas 500,00 10,30%
Varios: material libreria, bancarios, etc. 14,28 0,29%
Total gastos 4.852,66 100,00%

Desglose de la Partida: Gastos y materiales actos y campaias

Desplazamientos 918,05 46,29%
Pancarta, espurribles 296,37 14,94%
Gastos de campafia 142,35 7,18%
Dipticos y carteles 209,48 10,56%
Otros: Ciudad Verde 247,50 12,48%
Otros: Servicio de atencidn infantil 169,40 8,54%

Total ingresos 1.983,15 100,00%



ESTADO DE TESORERIA EQUO ASTURIES A 31/12/2016

CAJAYY BANCOS:

Triodos Bank:

Ingresos:

Pagos:

CAJA:

Ingresos:

Pagos:

Saldo inicial a 01/01/16:

Equo Federal (Cuotas)

Equo Federal (Donaciones)

Donaciones directas a la cta.banc.de Asturias
Ayuntamiento de Langreo

Alquileres

Electricidad sede Oviedo

Reembolso pagos por cuenta de Equo en 2015
Servicio guarderia Asamblea

Pancarta 1 de mayo

Stand Ciudad Verde Gijon

Dipticos "Conoces Equo"

Desplazamiento acto Avilés Mujeres 7)
Desplazamiento acto Langreo Inmigracion
Desplazamiento acto Ecofeminista noviembre
Desplazamiento presentacion Petra Kelly
Comisiones bancarias

Aportacion a Plataf.contra Incineracion 2015
Aportacidn a Plataf.contra Incineracién 2016
Espurribles Morés

Saldo a 31/12/16:

Saldo inicial a 01/01/16: -

Merchandising, huchas (2015-2016) y otros
Recaudacién acto 4J Avilés
Ciudad Verde

Comida acto 4J Avilés 250,00
Papel pizarra y rotuladores 11,28
Carteles presentacién Petra Kelly 30,40

Saldo a 31/12/16:

97,77

4.728,50
2.778,00
1.540,00
209,00
201,50

4.602,31
1.835,00
150,24
324,67
148,40
95,03
247,50
179,08
225,95
201,50
313,42
177,18
3,00
300,00
200,00
201,34

223,96

0,00

346,23
60,23
255,00

31,00

291,68

54,55



Detalle ejecucion presupuesto 2016

GASTOS/PAGOS: PREVISTO:
Alquiler Sede: 2.100,00
Electricidad: ----
Abono deudas pendientes: 324,67
Materiales actos y campanas: 1.000,00
Aportaciones a plataformas: 100,00
Otros: 268,23
Total: 3.792,90
RECURSOS: PREVISTO:
Resto cuotas 2014 mas Cuotas 2015  3.594,73
Donaciones / Subvenciones -
Promocionales y otros 100,00
Total: 3.694,73

REALIZADO:
2.177,00
178,23
324,67
1.983,15
500,00
14,28
5.177,33

RECIBIDO
2.778,00
1.950,50
96,23
4.824,73

Desvio
77,00

178,23
0,00
983,15
400,00
- 253,95
1.384,43

Desvio

- 816,73

1.950,50
3,77 -

1.130,00

Disponible caja y bancos a 31/12:
Total recursos previstos para 2016:

ESTADO DE ACTUAL DE TESORERIA A 28/02/17
CAJA Y BANCOS:
Triodos Bank:

Saldo inicial a 01/01/17:
Ingresos:
Equo Federal (de cantidades a nuestro favor)
Pagos:
Alquileres
Electricidad sede Oviedo

Saldo a 28/02/17:

CAJA: Sin movimientos. Saldo actual:

CUENTA CON FEDERAL:

Saldo a nuestro favor a 31/12/16
Cuotas de 2016

Transferencia recibida el 16/01/17
Retenciones alquiler enero y febrero

Total n/favor a 28/02/17:

97,77
3.792,50

223,96

1.500,00
1.500,00

402,28
306,00
96,28

1.321,68

54,55

1.027,52
3.107,50
-1.500,00
- 74,94

2.560,08



