

Resultado Ejercicio 2016

Ingresos:		
Cuotas afiliación		2.778,00
Subvenciones, Donaciones y otros		1.845,23
Recaudaciones actos, huchas, etc.	96,23	
Donaciones (traspaso de Equo Federal) 1.	.540,00	
Donaciones (directo cta. Bancaria Asturias)	209,00	
Otros ingresos		201,50
Ayto. Langreo. Reembolso gastos acto Inmigrao	ción 201,50	
A) TOTAL INGRESOS		4.824,73
Gastos:		
Arrendamientos		2.355,23
Alquiler sede	2.177,00	
Colaboración gasto electricidad	178,23	
Gastos y materiales actos y campañas		1.983,15
Servicio de atención infantil	169,40	
Pancarta 1 de mayo	95,03	
Stand Ciudad Verde Gijón	247,50	
Dípticos "Conoces Equo"	179,08	
Desplazamiento 4J Avilés	100,00	
Desplazamiento acto Avilés Mujeres 7J	225,95	
Megafonía acto campaña Avilés	42,35	
Desplazamiento acto Langreo Inmigración	201,50	
Desplazamiento acto Ecofeminista noviembre	313,42	
Desplazamiento presentación Petra Kelly	177,18	
Carteles presentación Petra Kelly	30,40	
Espurribles Morés	201,34	
Aportaciones a Plataformas		500,00
Conceyu contra la incineración (2015)	300,00	
Conceyu contra la incineración (2016)	200,00	
Otros:		14,28
Comisiones bancarias	3,00	
Papel pizarra y rotuladores sede	11,28	
B) TOTAL GASTOS		4.852,66
RESULTADOS AÑO 2016:		-27,93

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 2017



DOCUMENTO 6 INFORME ECONÓMICO 2016

Conciliación del resultado:

Saldo inicial en caja y bancos	97,77		
Saldo final en caja y bancos	278,51	180,7	4
Cantidades pendientes de pago o pagadas po	r terceros		
Retenciones de alquiler pagadas por Federal	- 390,99		
Gastos de campaña anticipados por Federal	- 142,35	-533,3	34
Pagos de cantidades procedentes del año ant	<u>erior</u>		
Deuda con Eduardo Campomanes	161,32		
Deuda con José Manuel Fernandez	163,35	324,6	7
= Resultado negativo año 2016:		- 27,9	3
Cuenta con Federal:			
Cuenta con Federal: Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/20	<u>14:</u>		
		554,90	
Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/20	2013)	554,90 4.065,00	
Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/20 De 2014 (saldo de cuotas y otros devengos en	2013)	•	
Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/20 De 2014 (saldo de cuotas y otros devengos en De 2015 (saldo de cuotas y otros devengos en	2013)	4.065,00	
Cantidades a nuestro favor desde el 31/12/20 De 2014 (saldo de cuotas y otros devengos en De 2015 (saldo de cuotas y otros devengos en De 2015 (donaciones en 2015)	2013)	4.065,00 3.040,40	

<u>Transferencias recibidas y adeudos a Federal:</u>

Suma de transferencias recibidas en 2015 y 2016: 7.198,90
Retenciones del alquiler y otras de 2015 418,78
Dominio 2015 10,76
Gastos atribuibles a campaña junio 16 142,35
Retenciones del alquiler y otras de 2016 390,99
Dominio 2016 (estimación) 11,00

8.172,78

Saldo a nuestro favor a 31/12/2016:

1.027,52

Informe de Tesorería Federal sobre las cuotas recaudadas en 2016:

Recaudación:

	Total cuotas	6.290,00
	RQDA	50,00
	RQJ	100,00
	RQM	50,00
Reparto:		
	Federal	3.107,50
	Territorio	3.107,50
	RQJ	50,00
	RQM	25,00



Desglose de Ingresos y Gastos del Ejercicio 2016. Porcentajes

Resumen de ingresos y gastos ordinarios del ejercicio:

Ingresos totales 4.824,73 Gastos totales 4.852,66 Resultado: - 27,93

Desglose de ingresos:

Total ingresos	4.824,73	100,00%
Aportación Ayuntamiento de Langreo	201,50	4,18%
Ingresos por donaciones	1.749,00	36,25%
Encuentros, huchas, etc.	96,23	1,99%
Ingresos por cuotas afiliados	2.778,00	57,58%

Desglose de gastos:

Total gastos	4.852,66	100,00%
Varios: material librería, bancarios, etc.	14,28	0,29%
Aportaciones a Plataformas	500,00	10,30%
Gastos y materiales actos y campañas	1.983,15	40,87%
Arrendamientos (incluye electricidad)	2.355,23	48,53%

Desglose de la Partida: Gastos y materiales actos y campañas

Total ingresos	1.983,15	100,00%
Otros: Servicio de atención infantil	169,40	8,54%
Otros: Ciudad Verde	247,50	12,48%
Dípticos y carteles	209,48	10,56%
Gastos de campaña	142,35	7,18%
Pancarta, espurribles	296,37	14,94%
Desplazamientos	918,05	46,29%



ESTADO DE TESORERIA EQUO ASTURIES A 31/12/2016

CAJA Y BANCOS:

			_	
l rı	od	os	ва	nk:

Triodos Bar	<u>nk:</u>		
	Saldo inicial a 01/01/16:		97,77
Ingresos:		4.	728,50
	Equo Federal (Cuotas)	2.778,00	
	Equo Federal (Donaciones)	1.540,00	
	Donaciones directas a la cta.banc.de Asturias	209,00	
	Ayuntamiento de Langreo	201,50	
Pagos:		4.	602,31
	Alquileres	1.835,00	
	Electricidad sede Oviedo	150,24	
	Reembolso pagos por cuenta de Equo en 2015	324,67	
	Servicio guardería Asamblea	148,40	
	Pancarta 1 de mayo	95,03	
	Stand Ciudad Verde Gijón	247,50	
	Dípticos "Conoces Equo"	179,08	
	Desplazamiento acto Avilés Mujeres 7J	225,95	
	Desplazamiento acto Langreo Inmigración	201,50	
	Desplazamiento acto Ecofeminista noviembre	313,42	
	Desplazamiento presentación Petra Kelly	177,18	
	Comisiones bancarias	3,00	
	Aportación a Plataf.contra Incineración 2015	300,00	
	Aportación a Plataf.contra Incineración 2016	200,00	
	Espurribles Morés	201,34	
	Saldo a 31/12/16:		223,96
CAJA:			
	Saldo inicial a 01/01/16: -		0,00
Ingresos:			346,23
· ·	Merchandising, huchas (2015-2016) y otros	60,23	
	Recaudación acto 4J Avilés	255,00	
	Ciudad Verde	31,00	
Pagos:			291,68
	Comida acto 4J Avilés 250,00		
	Papel pizarra y rotuladores 11,28		
	Carteles presentación Petra Kelly 30,40		

Saldo a 31/12/16:

54,55





Detalle ejecución presupuesto 2016

GASTOS/PAGOS:	PREVISTO:	REALIZADO:	Desvío
Alquiler Sede:	2.100,00	2.177,00	77,00
Electricidad:		178,23	178,23
Abono deudas pendientes:	324,67	324,67	0,00
Materiales actos y campañas:	1.000,00	1.983,15	983,15
Aportaciones a plataformas:	100,00	500,00	400,00
Otros:	268,23	14,28	- 253,95
Total:	3.792,90	5.177,33	1.384,43
	•		
RECURSOS:	PREVISTO:	RECIBIDO	Desvío
RECURSOS: Resto cuotas 2014 más Cuotas 2015	·	RECIBIDO 2.778,00	Desvío - 816,73
	PREVISTO:		
Resto cuotas 2014 más Cuotas 2015	PREVISTO:	2.778,00	- 816,73

Disponible caja y bancos a 31/12: 97,77

Total recursos previstos para 2016: 3.792,50

ESTADO DE ACTUAL DE TESORERIA A 28/02/17

CAJA Y BANCOS:

Triodos Bank:

Saldo inicial a 01/01/17: 223,96

Ingresos: 1.500,00

Equo Federal (de cantidades a nuestro favor) 1.500,00

Pagos: 402,28

Alquileres 306,00 Electricidad sede Oviedo 96,28

Saldo a 28/02/17: 1.321,68

CAJA: Sin movimientos. Saldo actual: 54,55

CUENTA CON FEDERAL:

Saldo a nuestro favor a 31/12/16	1.027,52
Cuotas de 2016	3.107,50
Transferencia recibida el 16/01/17	-1.500,00
Retenciones alquiler enero y febrero	- 74,94

Total n/favor a 28/02/17: 2.560,08